
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022
Processo Administrativo Nº 183/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JONIMAR JUNG

Data de Publicação: 13/07/2022 10:06:05

18/07/2022 11:55:26    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
21/07/2022 09:37:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DOUGLAS DE MATTIA) foi substituído pela autoridade do promotor. JONIMAR JUNG assume 
suas atribuições.
26/07/2022 07:23:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
26/07/2022 08:08:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
26/07/2022 08:12:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
26/07/2022 08:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
26/07/2022 08:17:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.
26/07/2022 08:18:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
26/07/2022 08:18:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
26/07/2022 08:19:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade
estabelecidos.

26/07/2022 08:19:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.

26/07/2022 08:20:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o
município como para as empresas participantes

26/07/2022 08:24:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
26/07/2022 08:25:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
26/07/2022 08:38:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado Participante! Pedimos a possibilidade de melhorar o preço, considerando que neste Município de Céu Azul, constatamos 
preços praticados nesta data de hoje ao preço de R$ 6,90

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 26/07/2022 08:41:18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

 e
 N

IL
C

E
 T

O
M

A
Z

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

C
-D

43
4-

35
F

9-
D

B
87

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

3E
C

-D
43

4-
35

F
9-

D
B

87



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA

 088 81.632.093/0017-36 6,96 6,89 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

13/07/2022 10:06:04    PUBLICADO    

13/07/2022 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/07/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/07/2022 08:30:11    DISPUTA    

26/07/2022 08:30:11    LANCE    AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

6,96

26/07/2022 08:36:12    LANCE    AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

6,92

26/07/2022 08:39:17    LANCE    AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

6,89

26/07/2022 08:39:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/07/2022 08:41:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
26/07/2022 08:41:17    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: LT
Descrição: Óleo Diesel - S 500
Quantidade: 206.000 Valor Unit.: 6,89 Valor Total: 1.419.340,00

Marca: SHELL Modelo: ÓLEO DIESEL S500

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JONIMAR JUNG

_________________________________________________________________________
APOIO   NILCE TOMAZINI

2 de 2Gerado em: 26/07/2022 08:41:18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

 e
 N

IL
C

E
 T

O
M

A
Z

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

C
-D

43
4-

35
F

9-
D

B
87

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

3E
C

-D
43

4-
35

F
9-

D
B

87



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 03EC-D434-35F9-DB87

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JONIMAR JUNG (CPF 869.XXX.XXX-00) em 27/07/2022 14:56:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NILCE TOMAZINI (CPF 937.XXX.XXX-87) em 27/07/2022 15:02:02 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/03EC-D434-35F9-DB87

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/03EC-D434-35F9-DB87

